

Nivel:

22

GOBIERNOS DEPARTAMENTALES

Entidad:

10

GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

Clase Prog.:

1

PROGRAMA CENTRAL

Programa:

1

PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act:

6

MANTENIMIENTO Y REFACCION DE SERVICIOS DE SALUD

Resultado:

POBLADORES DEL DPTO.ACCEDEN A ESTABLECIMIENTOS DE SALUD EDIFICADOS Y MEJORADOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	MANTENIMIENTO Y REFACCION DE SERVICIOS DE SALUD	OBRAS	3	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.					0	0	0		0	0				
520			INVERSION FÍSICA				0	0	0		0	0				
521	30	11	10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				0	0	0		0	0				
Total						0	0	0		0	0	0				

Proy/Act:

7

APOYO PARA LA CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

Resultado:

COMISIONES VECINALES Y JUNTAS DE SANEAMIENTO RECIBEN APOYO ECONÓMICO PARA LA CONSTRUCCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	APOYO PARA LA CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE	OBRAS	15	0	15	2.000.322.492	278.341.638	2.000.322.492	0	15	0	0	100,00	0,00	0,00	0,00
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.					860.990.427	0	860.990.427		0	0				
520			INVERSION FÍSICA				860.990.427	0	860.990.427		0	0				
521	30	11	10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				860.990.427	0	860.990.427		0	0				
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.					1.139.332.065	278.341.638	1.139.332.065		0	0				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO				1.139.332.065	278.341.638	1.139.332.065		0	0				
874	30	11	10 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO				1.139.332.065	278.341.638	1.139.332.065		0	0				
Total						2.000.322.492	278.341.638	2.000.322.492		0	0	0				

Proy/Act:

8

CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

Resultado: POBLADORES DEL DPTO.ACCEDEN A ESPACIOS PÚBLICOS NUEVOS Y/O MEJORADOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS	OBRAS	10	2	4	19.283.538.628	16.852.189.624	16.098.835.335	0	4	2.963.938.346	3.635.167.921	40,00	0,00	18,85	17,59	
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO. INVERSION FÍSICA			18.433.538.628	16.002.189.624	16.098.835.335			2.963.938.346	3.635.167.921					
520			CONSTRUCCIONES			13.140.631.849	11.348.426.331	14.370.631.849			2.857.172.385	3.528.401.960					
522	30	11	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL			11.348.426.331	11.348.426.331	12.578.426.331			2.857.172.385	2.857.172.385				
521	30	11	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			1.792.205.518	0	1.792.205.518			0	671.229.575				
530			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E			4.753.763.293	4.653.763.293	1.189.060.000			0	0					
537	30	11	10	EQUIPOS DE TRANSPORTE			1.072.500.000	1.072.500.000	0			0	0				
531	30	11	10	MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA CONSTRUCCIÓN			2.703.763.293	2.703.763.293	1.189.060.000			0	0				
532	30	11	10	MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E INDUSTRIALES			877.500.000	877.500.000	0			0	0				
538	30	11	10	HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN GENERAL			100.000.000	0	0			0	0				
590			OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES			539.143.486	0	539.143.486			106.765.961	106.765.961					
597	30	11	10	REPARACIONES MAYORES DE MÁQUINAS			539.143.486	0	539.143.486			106.765.961	106.765.961				
O.G. 900	F.F.	O.F.	DPTO. OTROS GASTOS			850.000.000	850.000.000	0			0	0					
980			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER			850.000.000	850.000.000	0			0	0					
980	30	11	10	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER			850.000.000	850.000.000	0			0	0				
Total						19.283.538.628	16.852.189.624	16.098.835.335			2.963.938.346	3.635.167.921					

Proy/Act: 9 PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS	M2	127.820	0	127.820	10.064.341.058	0	10.064.341.058	0	42.355	6.724.574.315	6.724.574.315	33,14	0,00	66,82	0,00
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO. INVERSION FÍSICA			10.064.341.058	0	10.064.341.058			6.724.574.315	6.724.574.315				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

520			CONSTRUCCIONES	10.064.341.058	0	10.064.341.058	6.724.574.315	6.724.574.315
521	30	11	10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	10.064.341.058	0	10.064.341.058	6.724.574.315	6.724.574.315
Total				10.064.341.058	0	10.064.341.058	6.724.574.315	6.724.574.315

Proy/Act: 12 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS	OBRAS	8	8	8	4.381.122.485	0	4.381.122.485	8	8	1.513.900.514	3.003.586.205	100,00	100,00	68,56	0,00
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA				4.381.122.485	0	4.381.122.485		1.513.900.514	3.003.586.205				
520			CONSTRUCCIONES				4.381.122.485	0	4.381.122.485		1.513.900.514	3.003.586.205				
522	30	11	10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL			4.381.122.485	0	4.381.122.485			1.513.900.514	3.003.586.205				
Total						4.381.122.485	0	4.381.122.485			1.513.900.514	3.003.586.205				

Proy/Act: 13 CONSTRUCCIONES DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIONES DE ESPACIOS EDUCATIVOS	OBRAS	71	42	71	2.268.703.794	0	2.268.703.794	42	42	1.376.082.364	2.268.703.794	59,15	100,00	100,00	0,00
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA				2.268.703.794	0	2.268.703.794		1.376.082.364	2.268.703.794				
520			CONSTRUCCIONES				2.268.703.794	0	2.268.703.794		1.376.082.364	2.268.703.794				
522	30	11	10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL			2.268.703.794	0	2.268.703.794			1.376.082.364	2.268.703.794				
Total						2.268.703.794	0	2.268.703.794			1.376.082.364	2.268.703.794				

Proy/Act: 16 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES

Resultado: PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL ASISTIDOS MEJORAN SUS SISTEMAS DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES	ASIST.TE C.	24	8	8	241.117.080	- 741.117.080	241.117.080	8	16	0	0	66,67	100,00	0,00	0,00
O.G. 400	F.F.	O.F.	DPTO. BIENES DE CAMBIO			241.117.080	0	0			0	0				
410			BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL			241.117.080	0	0			0	0				
410	30	11	10	BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL			241.117.080	0	0		0	0				
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO. TRANSFERENCIAS			0	- 741.117.080	241.117.080			0	0				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			0	- 741.117.080	241.117.080			0	0				
874	30	11	10	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			0	- 741.117.080	241.117.080		0	0				
Total						241.117.080	- 741.117.080	241.117.080			0	0				

Proy/Act: 17

SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL

Resultado:

PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL	APOYO ECON	440	160	200	489.228.689	289.228.689	289.228.689	182	335	289.228.689	289.228.689	76,14	113,75	59,12	100,00
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO. TRANSFERENCIAS			489.228.689	289.228.689	289.228.689			289.228.689	289.228.689				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			489.228.689	289.228.689	289.228.689			289.228.689	289.228.689				
874	30	11	10	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			489.228.689	289.228.689	289.228.689		289.228.689	289.228.689				
Total						489.228.689	289.228.689	289.228.689			289.228.689	289.228.689				

Proy/Act: 18

APOYO ECONOMICO PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS

Resultado:

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN APOYO PARA PROMOCIONAR LA PRÁCTICA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	APOYO ECONOMICO PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	APOYO ECON	15	5	5	580.000.000	500.000.000	500.000.000	6	8	0	0	53,33	120,00	0,00	0,00
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			580.000.000	500.000.000	500.000.000			0	0				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			580.000.000	500.000.000	500.000.000			0	0				
874	30	11	10	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			580.000.000	500.000.000	500.000.000			0	0			
Total						580.000.000	500.000.000	500.000.000			0	0				

Proy/Act: 21

PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE

Resultado:

ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES Y SUBVENCIONADAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN RACIONES DE

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE	RACIONES	50.127.300	20.050.920	23.392.740	189.550.472.722	106.795.645.831	158.732.718.423	17.547.942	28.534.727	98.693.275.693	163.276.188.328	56,92	87,52	86,14	92,41
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			189.550.472.722	106.795.645.831	158.732.718.423			98.693.275.693	163.276.188.328				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			189.550.472.722	106.795.645.831	158.732.718.423			98.693.275.693	163.276.188.328				
848	30	92	10	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			189.550.472.722	106.795.645.831	158.732.718.423			98.693.275.693	163.276.188.328			
Total						189.550.472.722	106.795.645.831	158.732.718.423			98.693.275.693	163.276.188.328				
Total Entidad						228.858.846.948	123.974.288.702	194.576.389.356			111.560.999.921	179.197.449.252				
Totales:						228.858.846.948	123.974.288.702	194.576.389.356			111.560.999.921	179.197.449.252				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.